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Sprawozdanie
W ydziału krajowego o sprzedaży soli warzonki i o soli

dla bydła.

Wysoki Sejmie!
Organizaeya sprzedaży soli krajowej, rozpoczęta na nowych podstawach w po

łowie roku 1894 rozwinęła się w roku bieżącym pod względem handlowym zupełnie 
zadowalająco. Podane niżej daty, dotyczące ruchn soli dowodzą, że postępowanie, j a 
kiego się W ydział k rajow y od czasu rozpoczęcia reorganizacyi z całą konsekw encyą 
trzym ał,  przyniosło oczekiwane rezultaty. Zgodnie z opinią komisyi solnej Wysokiego 
Sejmn, wyrażoną w sprawozdaniu z duia 3. lutego 1896, dążył Wydział krajowy prze- 
dewszystkiem do tego, by przez wyczerpywanie jat? największej ilości soli, zająć 
takie  w handlu solą warzonką stanowisko, aby groźba Wydziału krajowego, że za- 
stępcy, niestosującemu się do warunków organizacyi krajowej sprzedaży soli, w ym a
ganych przez W ydzia ł  krajowy, a zatwierdzonych przez c. k. Ministerstwo skarbu, 
może zastępstwo krajow e być odebrane, znaczyła tyle, co postawienie ukaranego ode
braniem zastępstw a na stanowisku prywatnego handlarza, obecnie tyle kłopotliwem 
i mało korzystnem, o ile przed rozwinięciem się akcyi W ydzia łu  kraiowego było ono 
wygodnem i zyskownem.

Eucb soli pobranej przez Wydział krajowy w r. 1896 przedstawia się w sto
sunku do lat przeszłych, jak  n a s tę p u je :

w r. 1893 (za sześć miesięcy) pobrano 106.201 ct. metr. czyli 50%  kontygentn 
„ 1894 (za cały rok) „ 224.372 „ „ 58%
„ 1895 „ „ „ 415.112 „ „ 99%  „
„ 1896 (po dzień 10. grudnia) „ 444.601 „ ,, 112% „

Kontyngent wynosi 420.000 ctn. metr. rocznie i jes t  rodzielony na 12 aównych 
miesięcznych ra t  po 35.000 ct. metr.

Wedłng miesięcy pobrano soli w rokn 1896 :
z k o n ty n g e n tu za  g o tó w k ę razem

W styczniu 32.052 ctn. 1.856 33.908
w lutym 33.713 „ 4.651 38.364
w marcu 34.815 „ 3.509 38.324
w kwietniu 30.845 ,, 1.399 32.244
w maju 34.346 „ 2.501 36.847
w czerwcu 35.000 „ 3.382 38.382
w lipcu 35.000 „ 8.171 43.171
w sierpniu 35.000 „ 7.068 42.063
w wrześniu 35.000 ,, 5.585 40.585
w październiku 35.000 „ 12.409 47.409
w listopadzie 35.000 „ 5.556 40.556
w grudniu do 10. włącznie 12.448 ,, 300 12.748

razem 388.219 ctn. 56.382 444.601
t- j. w stosunku do odpowiedniego kontyngentu w ilości 396.733 ctn metr. 112% te
goż kontyngentu.
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Znaczyło to, że W ydział kra jow y spotrzebowuje obecnie dla swoich zastępstw 
nietylko znacznie więcej, niż wyznaczony mu przez władze skarbowe kontyngent, co 
zresztą dzieje się już od drugiej połowy r. 1895, ale, że w miarę eoraz silniejszej 
swojej pozycyi, potrafi! tak  pobór soli uregulować, że od kilku miesięcy nie pozo
staw ia nic z zakredytowanego mu kontyngentu, że więc potrafi! zmusić swoich za
stępców, żeby pobierali sól z tych salin, do których okręgu zbytu należą, a nie z tych, 
z których im pobierać się podobało. Pod tym względem została sprawa do tego sto
pnia uregulowaną, że obecnie może W ydział krajowy zadość nczynić życzeniom k r a 
jowej Dyrekcyi skarbu, aby w miarę uznanej przez nią potrzeby, z tej lub owej sa 
liny więcej soli pobierano. T ak  stało się w ostatnich czasach na salinach w Łan- 
czynie i Stebniku —  a częściowo w Kałuszu. Pobór ze saliny Delatyńskiej, k tóra  
dawniej z powodu niedostatecznego popytu za solą często zastanawiać ruch musiała, 
je s t  już od roku tak  uregulowany, iż do takiego nadprogram owego zastanowienia ru- 
chn na salinie nie dopuszczono.

W obec tego stauu rzeczy poszła i orgauizacya składów  i filii solnych żywszym 
krokiem naprzód.

Załączony wykaz założonych przez Wydział kra jow y miejsc sprzedaży soli, po
daje 2418 takich miejsc, gdy zaś nie zawiera on jeszcze niektórych okręgów, w któ
rych organizacya się opóźniła i je s t  obecnie w toku, przypuszczać można, że w k r ó t 
kim czasie liczba filij wzrośnie do 3000. Je s t  to dopiero pierwszy ważniejszy krok 
w tym kierunku — daje on jednak  pewność, że w krótkim czasie da się urzeczy
wistnić zamiar W ydziału krajowego założenia w każdej wsi kontrolowanej filii sprze
daży  soli.

Aby doprowadzić do tego stanu, jak  również, aby skontrolować, czy w ykazy 
filii są zgodne z rzeczywistym stanem rzeczy, wysyła obecnie W ydział krajowy za 
pośrednictwem Wydziałów powiatowych, załączone okóluiki do zwierzchności gmin wiej
skich, które można już do współdziałania w sprawie solnej wciągnąć, wobec tego, że 
zastępstw a obecnie w miarę wzmagania się w siły organizacyi krajowej, muszą w tym 
kierunku zastosować się do poleceń Wydziału krajowego we własnym interesie, pod
czas gdy dawniej przymusu żadnego W ydział krajowy wywierać nie mógł.

Oddawanie urządzonych zastępstw pod kontrolę W y  działów powiatowych odbywa 
się kolejno w miarę tego, jak  zastępstwo osiągnie ten stopień organizacyi, w którym  
W ydział krajowy uważa je  za dojrzale do oddania pod kontrolę W ydziału pow ia
towego. Wychodzi tu W ydział krajowy z zasady, że kontrola, j a k ą  zdaje W ydział 
kra jow y na W ydziały powiatowe, nie może być tego rodzaju, żeby pociągała za sobą 
wiele osobnego zajęcia i tern samem narażała  W y d z ia ł  powiatowy na koszta, których 
W ydział krajowy zwrócićby nie mógł — dlatego też uważa AYydział krajowy tę do
piero organizacyę za dojrzałą do przejścia pod kontrolę W ydziału powiatowego, k tó 
rej dalsze utrzymanie na tem samem stopniu, a względnie dalsze rozwinięcie może 
być uskutecznione za pomocą kontroli, wykonywanej przy innej sposobności, t. j. 
przy komisyach lustracy-juycb lub też przez dowiadywanie się od przełożonych gmin, 
w sprawach urzędowych w biurze Wydziału powiatowego się stawiających.

Oddanie kontroli wcześniej niż w wyżej opisanem stadyum, mogłoby i musiało 
wywołać s ięgającą do najdrobniejszych szczegółów korespondencyę, k tóraby, ja k  
wogóle w sprawach, wymagających praktycznego załatwienia, była tak  dla Wydziału 
powiatowego jak  i dla Zarządu sprzedaży soli ciężarem, bez odpowiednich skutków. 
W ydział krajowy organizuje sprzedaż po powiatach przeważnie przez wysyłanie ko- 
misyi i to przez funkcyonaryuszów, którzy mają w sprawie tej odpowiednie doświad
czenie i znając stan jej dokładnie, bez żądania  szczegółowych ze strony Zarządu 
wskazówek, sprawę na miejscu i od razu należycie załatwić mogą. Wydziały powia
towe nie znając dokładnie spraw y solnej w jej dzisiejszych objawach, błądzą, o ile W y 
dział k rajow y z dotychczasowego doświadczenia sądzić może tem, że albo się z faktem  
istn ien ia  konkurencyi p ryw atne j  wcale nie liczą, albo też jej siłę przeceniają, w k a ż 
dym razie należytej miary w tym kierunku zachować nie mogą. Obecnie przez W y 
dział krajowy osiągnięte rezultaty, jak  również fakt, że ze s trony pewnej liczby W y 
działów powiatowych, Wydział krajowy bardzo wydatnej pomocy doznaje, utwierdzają 
W ydzia ł krajowy w tem mniemaniu, że sposób obecny przeprowadzania organizacyi 
wiedzie do celu i że ze strony wszystkieh Wydziałów powiatowych w miarę po
stępu organizacyi, spodziewanej pomocy doznamy.

Pod względem finansowym przedstawia się sprawa również pomyślnie. Bok 1895 
był rokiem organizacyi, podczas której w wielu w ypadkach W ydział krajowy mnsiał
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rezygnować z wszelkich korzyści, a często decydować się na stanowczą stratę, celem 
osiągnięcia dzisiejszych rezultatów pod względem handlowym. Pomimo tego rok ten 
nie przyniósł żadnej straty, to znaczy, że nietylko dochody z handlu solą pokryły  
zwykłe wydatki administracyjne, ale jeszcze pozostała kw ota  3971 zł na pokrycie 
wydatków inwestycyjnych i niedoborów z lat poprzednich. Rok 1896 jes t  już bez po
równania lepszy, przyniesie on bowiem znaczniejszą już sumę na pokrycie niedoboru, 
tak, że przyjęte w roku zeszłym przez komisyę solną obliczenie, iż niedobór z lat 
poprzednich w trzech latach do czterech, oczywiście już z rokiem 1896 licząc, zniknąć 
powinien, w tych stosunkach niewątpliwie się sprawdzi. Zamknięcie funduszu solnego za 
r. 1896, które z na tury  rzeczy dopiero w kilka tygo‘dni po zamknięciu roku może być 
gotowe, będzie do dyspozycyi Wysokiego Sejmu w lutym 1897 r.

Pozwalamy sobie zwrócić tu uwagę W ysokiego Sejmu, że w niektórych wypad
kach, tj. tam, gdzie filia sprzedaży soli nie przedstawia żadnego zysku, płacimy filia - 
liście bonifikacyę, to znaczy dokładamy do soli w tym tylko celu, żeby intencye 
uchwały Wysokiego Sejmu urzeczywistnić i umożliwić sprzedawanie soli najwyżej po 
11 ct. za topkę.

W  miarę dalszego rozwijania się akcyi będziemy dalej stosować ten sposób, 
przeznaczając na to odpowiednią kwotę z dochodów.

W  sprawie powiększenia przyznanego nam kontyngentu soli, nie otrzymaliśmy 
dotychczas decyzyi centralnych władz skarbowych, sądzimy je d n a k ,  iż teraz 
wobec tego, że wyczerpujemy nietylko kontyngent, ale zakupujemy jeszcze po
nadto znaczne ilości soli, że faktycznie objęliśmy prawie całą sprzedaż soli warzonki, 
że nie odmawiamy nikomu prawa sprzedaw ania  soli, kto się tylko poddać zechce 
warunkom, które w myśl uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 9. kwietnia 1892 roku 
c. k. Ministerstwo Skarbu Wydziałowi krajowemu podyktowało, przyznaniu tego 
zwiększonego kontyngentu nie stanie nic na przeszkodzie. Spodziewać się należy tego 
tern bardziej, że doznajemy stałej a bardzo skutecznej pomocy wszystkich władz sk a r 
bowych, o ile tylko na to przepisy ustawowe pozwalają.

W sprawie soli dla bydła nie otrzymaliśmy wprawdzie odpowiedzi na nasz me- 
moryał, w sprawozdaniu z roku zeszłego wspomniany, c. k. Ministerstwo jednak, j a k  
notorycznie wiadomo, uczyniło bardzo wiele, aby handel tą  solą rorpowszechnić. Nowa 
ustawa wprowadza wolny handel solą bydlęcą; od rozporządzeń wprowadzających, 
w ustawie zapowiedzianych, zależeć będzie stanowisko W ydziału  krajowego w tej 
8prawie. Jeżeli stosunki stworzone nową ustawą będą tego rodzaju, że in terw encya 
W ydziału krajowego będzie pożyteczną, gotów jest  W ydzia ł krajowy, zresztą w myśl 
intencyi Wysokiego Sejmu na poprzednich sesyach wyrażonych, do zajęcia się orga
n iz a c ją  składów, które oczywiście, o ile na to przepisy skarbowe pozwolą, połączy 
ze składami soli kuchennej.

W  sprawie uwolnienia korespondencja urzędowej Wydziału krajowego z krajo- 
wemi biurami spedycyi soli przy salinach, udajemy się równocześnie powtórnie do 
c. k. Ministerstwa Skarbu przez Dyrekcyę poczt i telegrafów we Lwowie z przedsta
wieniem, że prawo to w ypływa dla nas z ustawy i że wskutek tego k ilkakrotne od
mówienie przyjęcia nieopłaconej urzędowej korespondencyi przez urzędy pocztowe 
nie ma prawnej podstawy. Oczywiście wyczerpie W ydział krajowy w sprawie tej 
w razie potrzebjr, cały tok instancyi.

Wobec przedstawionego wyżej stanu sprawy solnej wnosi Wydział k ra jow y:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sprawozdanie Wydziału krajowego o organizacyi sprzedaży soli warzonki i o soli 

dla bydła przj^jmuje Sejm do wiadomości.

Lwów dnia 19. grudnia  r. 1896.

Z R ady W ydziału krajow ego M ę s t w a  Galioyi i Lodomeryi z W ielkiem Księstwem Krakowskiem.
M arsza lek  k ra jow y  i

St. Badeni w. r.
Sprawozdawca:

Tadeusz Bomanowicz w. r.
Członek Wydz. kraj.
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A leg a t  A. do sprawozdania LW . 80.697/1896.

■ w " z m z -A J Z
założonych przez krajowy Zarząd sprzedaży soli kontrolowanych miejsc 

sprzedaży soli.

Bóbrka (74 filii).

B o b rka : Bóbrka miasto 9, Ohlebowice 3, Dziewiętniki 2, Horodysławice 2, Ko- 
łohury 1, Lubeszka 1, Mikołajów 1, Podjarków 1, Podhorodyszcze 1, 
P ratn iczany 1, Rachfeld 2, Strzałki 1, Sarniki 1, Sokołówka 1, Su- 
chodół 1, W odniki 1, Wołoszczyzna 1, Zwinogród 2, razem . . 32

Chodorów: Chodorów miasto 6, Bortniki 2, Borodćzany 1. Bukowina 1, Dobro-
wlany 1, Dymidów 2, Duliby 1, Horodyszcze cetnar. 1, Horodyszcze
królew. 1, Mołodyńce 2, Nowosielce 1, Otyniówice 1, Ostrów 2, Pod- 
liski 1, Suchrów 1, W ierzbica 1, Załoźce 1, Zagóreczki 1. Zyrawa 1, 28

Strzeliska-. S trze liska  miasto 4, Bukowce 1, Hrusiatycze 1, 6

Brzozdow ce : Brzozdowce m. 5, Borynicze 1, Czartorya 1, Poddniestrzany 1, . 8

Bohorodczany. (16 filii).

Bohorodczany: Bohorodczany nowe 7, Bohorodczany stare 1, Horocholina 1, La-
chowce 1, Pychówka wielka 1, ............................................................ 11

Łysiec\ Łysieć m. 4, Iwanikówka 1, . ............o

Borszczów (23 filii).

Borszczóio: Borszczów m. 2, Bilsze 1, Cygany 1, Jezierzany 3, Juriam pol 1, 
Kasparowce 1, Korolówka 3, Łanowce 1, Muszkatowce 1, Nowosiółka 1, 
P is zcza ty ń ce \ ,  P i ła tk o w ce l ,  S trzałkow ce 1, Szuparka 1, Szyszkowce 1, 
W olkowce 1, Zielińce 1, Zwiabel 1, . . . . . . .  23

M ielnica : Organizacya filii w toku.
S k a la : O rganizacya filii w toku.

Brody (41 filii).

B ro d y : Brody m. 5, Berlin 1. Boratyn 1, Dubie 1, Hołoskowice 1, Jasionów  1, 
Koniuszków 1, Leszniów 2, Ponikowica 1, Ponikwa 1, S ta re  Brody 1, 
Suckodoły 1, Suchowola, Szczurowice 1, Wołocky 1, W ysocko 1, Za- 
błotce 1, . . .  . . . . . . . . .  22

Ł o p c ty n : Ł opatyn  m. 1, S tanisławczyk 1 . ................................................... 2



2

Poclkaniień: Podkam ień m. 1, Holubica 1, Pieniaki 1, Szyszkowce 1, Jaśniszcze 1,
Popowee 1, Markopol 1 , .........................................................................  7

Toporów : Toporów 2, Turze 1, . . . . . . . . .  3
Zalozce: Zalożce miasto 3, Reniów 1, Batków 1, H nidaw a 1, Zagórze . 7

Brzeźany (46 filij).

B rzeiany:  Brzeżany miasto 10, Barauówka 1, Chatki Brzeżany 1, Dryszczów 1, 
Hinowice 1, Kuropatuiki 1, Kurzany 1, Łapszyn 1, Leśuiki 1, Litia- 
tyn 1, Mieczyszczów 1, Nadorożniów 1, O le h o w c e l ,  Potutory 1, R y 
bniki 1, Szarańczuki 1, Szybalnia 1, Trośeianice 1, Znkow 1, . . 28

K ozłów : Kozłów miasto 9, Slobodka 1, Horodyszeze 1, T a u r ó w l ,  Pokropiwna 1, 13
K ozow a: Organizacya filii w toku.
N a ra jó w : Narajów miasteczko 2, Stryhańce 1; Wierzbów 1, Rekszyn 1, . . 5

Brzozów (40 filii).

B rzo zó w : Brzozów miasto 3, Bliznę 1, Domaradz 1, Golcowa 1, Haczów 1,
H um niska  1, Jablonów 1, Jasienica, Jasionów 1. Iskrzynia, Izdebn ik il ,  
Malinówka 1, Orzechówka 1, Przesiebnica 1, S ta ra  wieś 1, Trześniów 1,
Turze pole 1, Zminica 1 , .............................................................................................. 20

D yn ó w : Dynów miasto 3, Barycz 1, Dąbrówka 1, Hludno 1, K arolówka 1,
Lubna 1. Niewistka i, Nozdrzec 1, Ulauica 1, W ara  1, Wesoła 1,
Wolodz 1, . . . . . . . . . . . .  14

Bachórz: Bachórz 1, H a i ta  3, Laskówka 1, Lipnik-Har a 1, *6

Buczacz (29 filii).

B uczacz: Organizacya filii w toku.
M onasterzyska: Monasterzyska miasto 8, Berezówka 1, B ertryk i 1, Czechów 1,

Dobrowody 1, Dubienka 1, Folwarki 2, Hrehorów 1, H uta  s ta ra  1,
Jarhorów 1, K omarówka 1, Kowalówka 1, Olesza 1, Śłobudka dolna 1, 
S lobudka górna 2, Welesnów 1, W yczólki J, Zalesie 1, Zadorów 1, . 28

Uście zielone : TJście zielone . . . . . . . . . . .  1

Cieszanów (31 filii).

.fie sza n ó w : Cieszanów 2, Dachów 1, Gorajce 1, Łowcza 1, Nemstów 1, Nowe-
siolo 1, Podemszezyzna 1, Zuków 1, . . . . . . 10

Dzików s ‘a r y : Dzików s ta ry  1, Dzików nowy 1, Cewków 1, IJłazów 1; . . 4
Lubaczów : Lubaczów 2, Basznia dolna 1, Kro wica hol. 1, Lukaw iec 1, Szczu-

tków 1, . . . . . . . . . . . .  6
N arol: Narol 1, Narol n. 1, Lipsko 1, Chyże 1, Łówcza 1, H uta  rożaniecka 1,

Wola wielka 1. . . . . . . . . . .  7
Oleszyce: Oleszyce 2, S tare  sioło 1, Miłków 1 , ........................................................................... 4

Czortków (46 filii).

C zortków : Czortków miasto 1, Bialoboźnica 2, Byczkowce 1, Dawidkówce 1.
Kossów 2, Potok biały Rydoduby 2, Skorodyńee 2, S tary  Czortków 1, 
Siemakowee 1, Uhryn 1, W y g n an k a  2,   23

Jayiclnica: Jagielnica 7, Chomiakówka 2, Dolina 1, Muchawka 2, N agórzauka 2,
Salówka 1, Sosolówka 1, Szulhanówka 1, Ulaszkowce 5 ; Zabłotów ka 1, 23



Dobromil (32 filii).

B ircza: Bircza miasto 2, Brzezawa 3, B rzuzka 1, Dobra szlacb. 1, Jaw ornik  1, 
Kotów 1, Korzeniec 1, Leszczanka 1. Leszczawa doi. 1, l^eszczawa 
górna 17’ Lipa 1, Malawa 1, Piątkowa l, Rudawka 1, S ta ra  Bircza 3, 
Sufczyna 1, T rzcianica 1, W ojtkow a 1, Zakątyn 1.......................................

Dobromil: Organizaoya Jilii w toku, Kreców 1, Rozpucie 1,
Nowo miasto: Organizacya filii w toku.
Rybotycze: R_vbotycze 1, Boryslawka 1, lluwniki 3, Janina 3, Kopysno 3, Ło- 

dzinka  1, Makowa 1, Nowosiołki 1, Posada rybotycka 1, Trójca 1

Dolina (47 filii).

Bolechów: Bolechów 4, Belejów 2, Brzaza 1, Bubniszczc 1, Cerkowna 1, Czoł- 
hany 1, Hoszów 1, Kamionka 1, Lipa 1, Lisowice 3, Niuów dolny 1, 
Polanica 1, Słoboda bolechows. 1, Sukiel 1, Taniawa 1. W ołoska 
wieś 1, Wola zadenwacka 1, Wilwica 1, Zadenwacz 1,

Dolina: Dolina m. . . . . . . . . . . . .
M nuń: Mizuń . . . . . . . . . . . . .
Perehińsko: Perehińsko 7, Niebyłowce 1, Olchowee 1, Rypne 1, Strutyn 1, Wel 

dzirz 3,    . .
R ożniatów : Rożniatów

Drohobycz (28 filii).

D rohobycz: Drohobycz 7, Bilinka 1, Brzegi 3, Cznkiew 1, Dublany 1, Horu- 
cko 1, H yraw ka  1, Josefsberg 1, Kornolowice 1, Krynica 1, Łużek 
dolny 3, Maknniów 1, Mokrzany małe 3, Monaster 3, Medenice 1, No- 
woszyce 1, Radelicze 1, Ropczyce 1, Siekierczyce 1, Strzalkowice 3, 
Szczerowice 1, Wola dolhołucka 1, . . . . . .

Gorlice (5 filii).

Biecz: Biecz miasto 1, Biecz przedmieście 1, Binarowa 1, Charklowa 1, W ój
towa 3, .

Gorlice: Organizacya filii w toku.

Gródek (35 filu).

Gródek: Gródek 9, Bratkowice 3, Czcrlany 1. Dobrzany 3, Haliczanów I, 
Hartfeld 1, Kronice 1, Leśniowice 1, Lubień wielki 1, Pniatycze 1. 
Porzecze 1, Stawczany 1, Tuczany 3, Uherce 1, W ołczuchy 1, Weis- 
senberg 1, Zuszyce 1, Zbadyń 3, .........................................................................

Ja n ó w :  Janów  4, Dąbrowica 3, Lelechonki 3, Łozina 3, Stradec 1, Zalesie 1,

Horodenka (81 filii).

Horodenka: Horodenka 30, Chocimierz 5, Czernelica 3, Czerniatyn 2, Czorto- 
wice 6, Dąbki 1, Daleszowa 1, Dzierków 1, Gluszków 2, Hańczarów 1, 
Harasymów 4, Horodnica 2, H aw sylak  1, Jasionów polny 1, Isan- 
ków 1, Kolanki 2, Kuniszowce 1, Kopaczyńce 3, Korniów 1, Micbalcze 1, 
Niezwiska 2, Obertyn 3, Olcbowce I, Okew 1, Olejowa Korniów 3, 
Podwerbce 3, Potoczyska 1, Probabin 1, Rakowice 4, Repuźyóce 3, 
Raszków 3, Sem anówka 3, Siematowce 1, Serafińce 2, Strzyleze 1, 
Toporowce 2, Tyszkowce 2, Źabohnilki 3, Żuków 3, Żywaczów 2,
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H u sia tyn : H usiatyn m i a s t o .................................................................................... ..........
Probuźna: Probużna 2, B osyry  1, Czarnokońce J, Horodnica 1, Koledziany 1, 

Liszkowce 1, Sidorów 1, Szmankowce 1, Szmankowczyki 1, Tłusteńkie 3, 
W asy lków  1, Żabińce 1, . . . . . . . . .

Iiopyczyńce: Kopyczyńce 4, Chorostków 2, Celejów 1, Howiłów 1, Jabłonów 1, 
Kociubińce 1, Krogulce 1, Myszkowce 1, Niżborg 1, Oryszkowce 1, 
Postolówka 1, Suchostaw 2, Tudorów 1..............................................................

Jarosław (47 filii).

Jarosław . Jarosław  miasto 14, Krukel 1, Morowsko 1, Munina 1. Pawłosiow 1, 
Pełkiuie  1, Tuczempy 1, W ltlin  1, Zapałów 1, Zarzecze 1,

R a d ym n o : Radymno 5, Dunkowice 1, Łazy 1, Laszki 1, Ostrów 1, .
Sieniawa'. S ieniawa 4, Czerwona W ola 1, Monasterz 1, Nielipkowice 1, Obie- 

szyn 2, Wiązownica 1, . . . . . . . . .
Prnchnik: P ruchnik  1, Chorzów 1, Jodłów ka 1, K ram arzów ka 2,

Jasło (32 filii).

Jasło'. Jas ło  m. 9, Czeluśnica 1, Czernina 1, Dębowice 1, L eżyny  1, Ołpiny 1, 
Osiek 1, Osobnica 1, Skołyszyn 1, Swięcany 1, Tarnowice 1, Trze- 
śnica 1, W arzyce 1, Żmigród 3, . .....................................................

Kołaczyce-. Kołaczyce 3, B reździatka 1, Biezdziedza 1, B rzyska  1, Lubłica 1, 
Sowina 1 , ...................................................................................................................

F rysztak'. O rganizaeya filii w toku, Kalembina 1, Kożuchów 1, Niewodna 1, 
Oparówka 1, R óżanka 1, Szufnarowa 1, W iśniowa 1, Tułkowice 1/

Jaworów.

Organizaeya filii w toku.

Kałusz (34 filii).

K ałusz'. Kałusz 3, Bujanów 1, Czerteż 1; Dołka 1, Jas ień  \ ,  Ł uka  Monaste- 
rzec 1, Monasterzec S tara  wieś 1, Niebyłów 1, Sapaków 2, Stańkowa 1,

. Trościaniec 1, Wiktorów 2; W ysoczanka 2, .
W ojniłów : Wojniłów 9, Dorochów 1, Moszkowce 1, Perekosy 1, Siołko 1, 

S iw ka wojn. 1, Tomaszowce 1 , ...............................................................

Husiatyn (36 filii).

Kamionka str. (63 filii).

B u sk :  Busk 2, Adam y 1, Busk Lipiboki przedm. 1, Busk przed. dł. s trona 1, 
Busk przed. W ołany  1, Derewlany 1, Grabowa 1, Humniska 1, Jabło- 
nów ka 1, Kozłów 1, Krasne 1, Kupcze 1, Lannerów ka z Ostapkoza- 
mi 1, Milatyn s tary  1, Milatyn Now y 1, Ostrów 1, Pobużany 1, Rze- 
pniów 1, Rakobuły 1, Stronibaby 1, Uciszków 1, W ierzblany 1, Żu- 
ra ty n  1 . . . . ......... ....................................................................................

K am ionka s t r . : 6, Derewlany 1, Dobrotwór i ,  Horpin 1, Jasienica 1, Ł a d y n  ad 
Nahorce 1, Niesłuchów 1, Sokole 1, Strapłów 1, T adanie  1. Żelechów 
wielki 1 . . . . . . .  , . . .

Radziechów: Radziechów m. 6, Chołojów, 3, Dmytrów 1, Krzywe 1, Mukanie 1, 
Niemiłów 1, Niestanice 1, Opłucko 1, Pawł w 1, Srodopalce 1, Suszno 1, 
Stanin 1, Stojanów 2, Witków 2 ..........................................................................

3
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Kolbuszowa (26 filii).

Kolbuszowa'. Kolbuszowa 4, Bukowice 1, Cmolas 1, Dzikowice 1, Kupno 1, L i
pnica 1, T rzęsów ka 1, Zarebek 1 .........................................................................11

M ajdan: Majdan 2, Brzostowa góra 1, Dęba 1, H a d jk ó w k a  1, Huta komoroń-
ska  1, Wola raniszowska i ............................................................... ..........

Sokołów: Sokołów 5, Nienadówka 1. Trzeboś 1, Wólka sokołow. 1 . 8

Kołomyja (128 filii)).

K o ło m y ja : Kołomyja 43, Balince 2, Buczaczki 1, Cieniawa 1, Czechowa 1, Cze- 
remchów 2, Chlebiszyn leśny 2, Debesławce 2, Diatkowce 2, Dobro- 
wódka 2, Falowce 1, Gwoździec 5, Kamionki wielkie 4, Korszów 4, 
Kułaczkowce 4, Liski 1, Majdan graniczny 2, Matyjowce 1, Myszyn 2, 
Nażurna 1, Ostapkowce 1, Ostrowice 2, Peczeniżyn 1, P iadyk i 3, Pod- 
hajczyki 3, Próchniszcze 1, Rossochacz 2, Sopów 1, Siemakowce 3, 
Słobódka polna 1, Soroki 1, Seperowce 1, Targowica polna 3, Tłn- 
maczyk 1, Trofanówka 2, T urka  5, Wierzbowice 3, W inograd 4, Z a -  
hajpol 1, Zalucze u. dr. 1, Zamulińce 4, Zukocin 1 128

Kossów (39 filii).

K ossów : Kossów 5, Chanaczyn 1, Jabłonów 2, Monastersko 1, Pistyń, 3, Stary
Kossów 1, Stopczałów ł ,  Utoropy 1 ......................................................................... 15

K u ty . Knty miasto 11, Biało Brzestek 1, Chorowcowa 1, Kobaki 2, Kntv stare 1,
Rostoki 1, Rożen mały 1, Rożen wielki 1, Rybno 2, Tudiów 1 . . 22

Ż a b i e 2

Krosno (38 fiilii).

K rosno: Krosno miasto 4, Bóbrka 1, Chorkonka 1, Głowienka 1, Jaszczór 1.
Jedlicze 3, Kombornia 2, Korczyna 4, Kopytowa 1, Krościenko 1, Ł ą 
czki 1, Męcinka 1, Niżna Ł ą k a  2, Odrzykoń 1, Polanka 1, Potok 1, Przy- 
bówka 1, Rzepnik 1, Suchodół 1, Szczępańcowa 1, Ja raszów ka 1, Ustro- 
bna 1, Wojaszówka 1, W rocanka 1, Źarnowice 1, Źeglce 1, Źręcin 1 . 37

D ukla:  l
Organizacya filii w toku.

Lisko (37 filij).

B aligród: O rganizacya filii w toku........................................................................................... .............

Lisko: Lisko miasto 4, Bóbrka 1, Brelików 1, Hoczew 1, Monasterce 1, Olsza
nica 1, S tankow a 1, Uherce 1 , ......................................................................... . H

Lutow iska: O rganizacya filii w toku . . . . . . . . .  l
U strzyki: U strzyki m. 1, Bandarów 2, Berechy solne 1, Czarna 1, Dzwiniacz 1, 

Galówka 1, Hoszów 1, Jas ień  1, Łobozew 1, Ł odyna 1, Michnowice 1, 
Moczary 1, Mszanice 1, Ropienka 1, Sokołowa wola 1, Stefkowa 2,' 
Teleśnie Oszwarów 1, Teleśnie San. 1, Zamłynie 1, . . . 21

W ola miechowa: W ola miechowa 2, Łupków  1 , .................................................... 3

Lwów (112 filii).

Lioów  (3 główne^ sk łady): Lwów miasto 112, Jaryczów, N aw arya, Szczerzec,
W inniki — organizacya filii w toku .   112
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Grodziska-. Organizacya filii w toku.

Kańczuga-. Kańczuga 2, Hadle kańczudzkie 1, Łopuszka w. 1, Panta low ice  f, 
Siedleczlca 1, Sietesz, Zuklin 1 .......................................... ..........

L eża jsk :  Organizacya filii w toku.
Ł ańcu t:  Ł a ń c u t  9, Białobrzegi 3, Brzoza Stadnicka 1, Dębina 1, Głuchów 1, 

Kosina w. 1, Krzemienica w. 1, Łukawiec 1, M arkow ać ,  Medynice 1, 
Przedmieście 1, Podzwierzyniec 1, Rakszaw a 1, W ysoka  1, Zalesie 1, 
Żołynia 2 ..............................................................................................

Przew orsk: Przeworsk 4, Gniewc-zyna 1, Gorzyce 1, Grodzisko dolne J, Grodzi
sko górne 1, G rzęska 1, Gać 1, Korniaków 1, Mirocin 1, Mokra strona 
1, Nowosielec I, Rogóżno ł,  Rozbórz 1, Studzian 1, Ujezdna 1 .

Mielec (13 filii).

Mielec: Mielec 4, Borowa 1, Chorzelów J, Gawłnszowce 1. Padew, Przecław 1, 
Radomyśl u W. 1, Rzocbów 1, Trzciana 1, Tuszów 1.

Mościska ("27 filii).

H ussaków : Hussakow 1, Balice 1, Bojowice 1, Boratycze 1, Bolanowice 1, Ho- 
rysławice 1, Moczerady 1, Nowosiolki 2, Radocbońce 1

Krukienice 1, Mościska 4 . . . . . . . . . .

Sądowa wisznia: Sądowa wisznia 6, Bonów ], Boriatyn 1, Dałkomościska 1, 
Ożomla 1, Tnligłowy 1, Zarzecze 1 . . . . . .

Nadworna (39 filii).

D e la tyn : Delatyn miasto 7, Miknliczyn 2, Dora 1

Ł anczyn  . . . . . . .  . . . . . . .

N adw orna: Nadwórna 10, Cucyłów 1, Fitków 1, H aw ryłów ka 1, K amienna 1, 
Majdan górny 1, Nazawizów 1, Pasieczna 1, Pniów 1, Przeróśl 2, Pa- 
ryszcze 1, S trym ba 1, Tarnowiea leśna 2, Weleśnica 1, Wołosów 1, 
Zielona 2 . . . . . . . . . . .

Nisko.

Organizacya w toku.
Pilzno (9 filii).

Brzostek: Brzostek 2, Blaszkowa 1, Klecie 1, Nawice brzosteckie 1, Opasionka 
1, Sknrowa 1, Wola brzostecka . . . . . . . .

P ilzno: Pilzno . . . . . . . . . . . . .

Podhajce (43 fiilii).

H orażanka , W iśnio ioczyk: W  obu okręgach orgaizacya filii w toku.
Podhajce-. Podhajce 7, Białokiernice 1, Bożyków 1, Bekersdorf 1, Gniłowody 1, 

Halicz 1, Justynów ka 1, Kotuzów 1, Litwinów 1, Michałówka 1, Ma- 
lowody 1, Mądzelówka 1, Mużylów, Nowosiólka 1, Siółko 1, Staremiasto 
1, Szczepanów 1, Telacze 1, Uhrynów 1, Uwsie 1, Wierzbów 1, W ło
szczyzny Zahajce 1 . . .

Łańcut (54 filii).
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Zaw ałów . Zawałów miasto 5, Jablonówka 1, Markowa 1, Nosów 1, Nosów g ra 
nica 1, Seredne 1, Zaturzyn 1, Zastawce 1 ....................................................

Przemyśl (65 filii).

P rzem yśl: Przemyśl miasto 20, Babice 1, Buców 1, Bybów 1, Chyryna 1, Du- 
sowce 1, Jaksm anice  1, Krzywcza 3, Krasiczyn 1, Krówniki 1, Kosie- 
uice 1. Medyka 1, Naklo 1, Nehrybka 1, Ostrów 1, Pożdziacz 1, Prat- 
kowce 1, Pratkowiczki 1, Reczpol 1, Siedliska 1, Stnbno 1, Stubienko 
1, Średnia wieś 1, Ślinnica 1, Torki 1, Wolawa 1, Wola krzywiecka 
1, W yszatyce 1, Zuzanica 1 . . . . . . . .

D ubiecko: Dubiecko 2, Bachorzec 1, Drohobyczka 1, Nienadowa 1
Niżankowice: Niżankowice 3, Aksmauice 1, Borszowice 1, Byblo 1, Grochówce 

1, Kormanice 1, Sierakośce 1, Wieluuice 1 . . . . .

Przemyślany (18 filii).

G lin ia n y : Gliniany 4, Bochdanowka 1, F irle jów ka 1, Koczowicc 1, Lachodów 
1, Pohorylec 1, Polucbów 1, Poltew 1, Przegnojów 1, Rozworzany 1, 
Słowita 3, Zadwórze 1, Zeniów 1 . . . . . . .  .

P rzem yślany : Organizacya filii w toku.

Rawa (53 fiilii).

Magierów  : Magierów miasto 2, Ławrzyków 1, Pogorzelisko 1 . . . .

Niem irow: Niemirów miasto 2, P a ry p y  1, Scuoliu 1, Szczerzec 1, Wróblaczyn 1
Pawct ruska : Rawa ruska  2, Belzec 2, Dziewięeierz 1, Hujcze 1, Hrebenne 1, 

Huta Lubicka 1, H u ta  A badyńska 2, Kamionka 1, Kamionka Osto- 
rya 1, K am ionka Moszczowa 1, Kornie 1, Lubycza król. 1, Lubycza 
Kniażec 1, Luszki wercbr. 1, Monasterek 1, Machnów 1, Mosty małe 
1, Potylicz 1, Rzyczki 1, Siedliska 1, Tenatyska 1, Ulicko 1, Ulicko 
Z a rą b a n e ] ,  W erchrata 2, W ólka Mazowiecka 1, Zaborsze 1, Żurawce 1

ZJhnów: Uhnów miasto 2, D vniska  1, K arów  1, Korczów 1, Nowosiółki 1, Pod- 
debce 1, Rzeczyce 1, Staje 1, Szczepiatyn 1, Tarnoszyn 1, Wierzbice 1

Rohatyn (44 filii).

Botszowce: Botszowce miasto 4, Bobusów 2, Byblo 1, Chuchaniów 1, Dydiatyn 
1, Herhutow 2, Jabłonów 2, Kąkolniki 1, Kunaszów 1, Meducha 1, 
Skomorochy star. 1, Sloboda kąk . 1, Zagórze kąk . 1 .

Bukaczowce: Bukaczowce miasto . . . . . . . . . .

B u r s z ty n : Bursztyn miasto . . . . . . . . . . .

K u ih yn ic ze : Knibynicze miasto 1, Jam cze 1, Osieczyn 1 . . . .

Podkcimieńl Podkamień miasto . . . . . . . . . .

R ohatyn:  Rohatyn miasto 10, Koniuszki 1, Puków 1, Pa tia tyńce  1, Ruda 1, 
S tratyn 1 . . . . . . . . . . .

Ropczyce (35 filii).

Sędziszów : Sędziszów 5, Będzimyśle 1, Bystrzyca 1, Góra ropczycka 3, K a
mionka 1, Kleozany ], Łączk i  1, Niedźwiady 2, Wielopole 1, Wolica 1, 
Wiśniowa 1, Zagórzyce 2 : ....................................................................
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D ębica: Dębica 3, Bobrowa 1, Brzeziny 1, Brzeźnica 1, Gawrzyłowa 1, Grndno 
dolne 1, Lublina 1, Mała 1, Nagoszyn 1, Pieszczyna 1, Pustkow 1, 
Pustynia  1, Zaw ada 1 .............................................................................................. ‘ 15

Wielopole . . . . . . . . . . . . . .  2

R opczyce : Organizacya filii w toku.

Rudki.

O rganizacya w toku.

Rzeszów (84 filii).

B ła żo w a : Błażowa 3, B iałka 1, Lecka 1, K ąkolówka 1, P iątkowa 1, Fu tam a 1 8

Czudec: Czudec 1, Babica 1, Pstrągow a 1, Polomyja 1 ......................................................4

Dobrzechów: Dobrzecbów 1, Grodzisko 2, Lntcza 1, Markuszowa 1, Z aw adka 1 6

Jaw ornik p o lsk i: Jaw ornik  polski 1, Hadle szkl. 1, Huciska 1 / Szklary 1 . . 4

Rzeszoto: Rzeszów 10, Tyczyn 9, Głogów 10, Budziwój 1, Boguchwała 1, Błę- 
dowa 1, Chmielnik 1, Dylegówka 1, Hyżne 1, Kelnarowa 1, Ł ą k a  1,
Ł ysy  kąt, Mrowia 1, Niehabrz 1, Nowy Borek 1, Pobituo 1, Przyby- 
szówka 1, R uska wieś 1. Siedliska 1, Stobierno 1, Świlcza 1, Slocina 
1, Stare miasto 1, Trzciana J, Wielka Rudna 1, W ysoka 1, Zalesia 1, 
Zgłobień 1 . . . . . . . . . . .  54

Strzyżów  : B rzeżanka 1, Godowa 1, Gwożniea 1, Lutrza, W y so k a  1, Strzyżów 3 8

Sambor.

Organizacya w toku.

Sanok (55 filii).

R ym anów : Rymanów miasto 8, B zianka 1, Głębokie 1, Jaś l iska  5, Jaśliska  po
sada 1, Haczów 1, Ł azy  rymanow. 1, Ładzin  1, K limkówka 1, Królik 
polski 1, Królik wołoski 1, Milczą J, Posada górna  1, Posada dolna 
1, Sieniawa 1, W róblik  szlach. 1 ................................................................................... 27

Sanok:  Sanok miasto, 4, Bukowsko 1, Jaś l iska  1, Liszna 1, Niemuszowa 1,
Czerteź 1, Strogów 1, Wojskie 1, Mrzyglód 1 ................................................... 12

T yraw a wołoska  : T y raw a  wołoska miasto 1, Hołuczkow 1, Rakowa 1, Siemu-
szowa 1, T y raw a  dolna 1, Wola Kreeowska 1, Z aw adka  1 . . . 7

Zagórz: Zagórz, miasto 2, Czaszyn 1, Komańcza 2, Łukow a wieś 1, P a raż  wieś
1, Szczawue 1, Tarnaw a dolna 1 . . . . . . . 9

Z a rszyn :  Organizacya filii w toku.

Skałat (18 filii).

Podwołocryska : Pod woloczyska 3, Bogdunówka 1, Hniliczki 1, Hnilice 1, Iwa- 
nówka 1, Kaczynów ka 1, Koszlaki i ,  Myślowa 1, Nowesioło 1, Orze- 
ehowice 1, Skory ki 1, Suprynów ka 1, Staromiejszczyzna 1, Toki J, 
Terpiłówka 1 ............................................................................................................................. 17

S k a ła t : O rganizacya filii w t o k u ................................................................................................ 1

Śniatyn (111 filii).

Śniatyn: Śniatyn miasto 20, Beleluja I, Drobasynów 2, Hankowce 1, Karłów 2,
Kniażę 1, Krasnostawc-e 3, M k u l iń c e l ,  Podw ysoka 1, Stecowa 2, To-



porowee 1, Tuczapy 1, Tuława 1, W ojszkowce 1, W idynów  3, Zału- 
cze 1, Zarosłe 1 ........................................................................................................

Zabłotów : Zabłotów m. 16, Borszczow 2, Chlebiczyn polny 1, Demycze 6, Dzu- 
rów 9, Ilińce 5, Kielichów 1, Łubkowce i, Oleczków 1, Nowosielica 3, 
Popielniki 1, Rudniki 2, Rożnów 9, Tułuków 1, Trójca 5, Trościańce 
3, Wołczkowce 1, Zebranówka 1 .........................................................................

Sokal (21 filii).

K rystynopol, B ełz  i  W aręż: O rganizacya w toku.

Sokal: Sokal miasto 8, Pyszów 1, Chorobrów 1, Korczyn 1, Poreska 1, Poździ- 
mierz 1, Rozdziszłów 1, Sawczyn 1, Szmitków 1, Todorkowiec i ,  T a r 
taków 2, Uhrynów 1, Ulwówek 1 . ..........................................

Stanisławów (88 ulii).

Halicz-. Dubawce 3, Komarów 1, Krylów 1, Zalukiew 2 ..........................................

M aryampol: Maryainpol 5, Delejów Ł any  1, Tumierz 2, Wodniki 1, Wolczków 2

Stanisławów'. Stanisławów miasto 38, Knihinin Górka 7, Knihinin kolonia 2, 
Knibininin wieś 1, Bednarów 1. Ozerniejów 3, Jam uica  3, Jezupol 3, 
Pasieczna 1, Pobrzeże 3, Sielec 1, Tyśmioniczany 2, Uhoriki 3, W ik 
torów 1 ..............................................................................................................................

Staremiasto (23 filii).

Staremiasto: S taremiasto 3, Busowiska 1, Chyrów 3, Felsztyn 2, Grodowica 1, 
Koniów 1, Laszki 1, Linina 1, Ł opuszanki 1, Spas 1, S tara  ropa 1, 
S ta ra  sól 1, Suszyca 1, Terszów 1, Topolnica 1, T u rz e  1, Wolica 1, 
Wole 1 . . . . . . . . . . . .

Stryj (75 filii).

S try j:  Stryj miasto 36, Bereźnica 1, Bratkowce 1, Brigidau 1, Daszawa 1, D o 
brzany 1, Dołhołuka 1, Duliby 1, Dolhe 1, Falisz  1, Gelsendorf 1, Kaw- 
czykąt 1, Kawsko 2, Lubieńce 2, Lisiatycze 2, Morszyn 1, Mona- 
sterce 1, Nieżuchów 1. Oleksice 1, Pokrenicze 2, Rozhnrcze 1, Siemi- 
ginów 1, Stańków 1, S tryhańce 1, S trzalków 1, Dhersko 1, Wownin 1, 
W iercany 1, Zawadów 2, Zulin 1 .....................................................

Tuchla: Tuchla 1, Hołowiecko 1, Różanka niż. 1, S tawsko 1 .

Tucholka : Tucholka 1 ....................................................................................................................

Tarnobrzeg (59 filii).

B ara n ó w : Baranów m. 1, Dąbrowica 1, Dmytrów duży 1, Dmytrów mały 1, 
Diwdy 1, Domacyny 1, K napy 1, Siedleszezany 1, Skopanie 1, Sucho- 
rzów 1, Wola gołego 1 . . . . . .  . . .

R adom yśl: Radomyśl m. 2, Antoniów Pniów 1, Chwalowice 1, Kotowa wola 1, 
Skowierzyn 1, Zalesiany 1, Zalesie Pniow. 1, Żabna l,  Z bydniów  1 .

Rozwadów: Rozwadów m. 3, Jam nica  1, Jostkowie 1, Nisko 2, Przyszów kam. 1, 
Pysznica 1, Pilchów 1, Racławice 1, Rzeczyca d ługa 1, Turbia 1, Za- 
rzyce 1 . . . .  .........................................................................
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Tarnobrzeg: Tarnobrzeg m. 6, Chmielów 1, Dzikęw 1, Furmanów 1, Gorczyce 1, 
Grębów 1, Jadacbów 1, Koćmierzów 1, Miecbocin 1, Miętne ad G rę 
bów 1, Mokrzyszów 1, Nagnojów 1, Sobów 1, Sokolnik 1, Stalów 1, 
T arnow ska  wola 1, W ielowieś 1, Wrzawy 1 ....................................................24

Tarnopol (68 filii).

Tarnopol. Tarnopol 10, B a jk o w c e l ,  Berezowica wielka 1, Biała 1, Białoskórka 1,
Borki wielkie 1, Bucniów 1, Cebrów 1, Czernichów 1, Czernichów ru
ski l ,  Czernichów mazowiecki 1, Cbodaczków mały 1, D raganów ka 1, 
Denysów 1, Dyskowce 1, Dołżanka 1, Demamorycz 1, Dubowa 1, 
Dyezków 1, Grabowiec 1, Hladki 1, Horodyszce 1, Hłuboczek wielki 1, 
Jankow ce  1, Iwaczów górny 1, Brzozo wica 1, Isypowce 1, Krasów ka 1, 
Kipiaczka 1, Kozówka 1, Kurniki szlacheckie 1, Kurowce 1, Kup- 
czyńce 1. Łozowa 1, Łuka wielka 1, Małaszowce 1, Mikulińce 3, M sza
nie 1, Myszkowice 1, Nastasów 1, Nosowce 1, Obarzańce 1, Ostrów 1, 
P ieskowee 1, Poczapińce 1, Pokropiwna 1, Proszowa 1, Potycz 1, Ro- 
m anówka 1, Rusianówka 1, Stechnikowce 1, Słupki 1, Suszczyn 1, 
Szlachcińce 1, Toustoług 1, Zabojki 1, Zarudzie 1 . . . .  68

Tłumacz (42 filii}.

Tłumacz-. Tłumacz 9, Bortniki 1, Chostów 1, Czernichów 1, Gruszka 2, Hory- 
hlady 1, Hołosków 1, Jezierzany 1, Kosińce 1, Kołyska 2, Krz.ywo- 
tuły 1, Okniany 1, Olsza 3, Ottynia 8, Pałahuicze 2, Puzniki 1, S trup- 
ków 1, Targowica 3, W orona 1, Zakrzewce 1 . . . . .  42

Trembowla (5 filii).

B udzauów : Budzanów 2, Laskowce 1, Skomorosze 1, Wierzbowice 1 . . 5

Trembowla-. Organizacya w toku.

Turka (6 filii).

T urka:  T u rka  3, o rganizacya w toku, Borynia 1, Łom na 1, Wysocko 1 . . 6

Zaleszczyki (29 filii).

Zaleszczyki: Zaleszczyki m. 6, Bedrykowce 1, Holihrady 1, Lesieczniki 2, Ubryn-
kowce 2, W iniatyńce 1, Zazulińce 1 . . . . . . .  15

Tłuste: T łuste  m. 4, Capowco 2, Koszyłowce 1, Popowce 1, Slobódka 2, Sadki
1, Słone 1, Uścieczko 2 ..............................................................................................14

Zbaraż (51 filii).

Zbaraż-, Zbaraż: miasto 17, Baraczyóce 1, Berezowica mała 1, Czernichowce 1, 
Czumale 1, Dobromirka l ,  Dobrowody 2, Hrycowce 1, Huszczanka 1, 
Iwańczany 1, Jacowce 1, Kretowce 1, Kujdańce 1, Kurniki 1, Łubianki 
wyższe 2, Netreba 1, Nowiki 1, Ocbrymowce 1, Opryłowce 2, Roma- 
uowe sioło 1, Roznoszyńce 1, Sieniahówko, 1, Sieniawa 3, S try jów ka
2, Zaluźe 1, Zarubińce 1, Zarudzie 1, Zbaraż stary 2 . . .  51

Złoczów (48 filii).

Złoczów . Złoczów miasto 12, Biały kamień 2, Gologóry 1, H o d ó w l ,  Jez ierna  2, 
Kołtów 1, Lackie 1, O lszanica-1, Pleśniany 1, Płuhów 1, Podborce
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1, Poczapy 1, Pomorzany 2, Sassów 2, Sławne 1, T orków  1, Uherce 1,
Usznia 1, W erhebuż 1, Wicin 1, Zborów 2, Zalicz 1 . . . . 38

SoJcołówlca: Sokołówka 2, Ciszek 1, K ąty  1, Łabacz 1, Olesko 2, Ożydów 1,
Przewłoczne 1, Stelpin 1 ..............................................................................................10

Żółkiew (35 filii).

Ż ółkiew . Żółkiew 12, Arłaszów 1, Darohoszów 1, Derewnia 1, Dobrosin 1, Dzia-
hułki 1, Glińsko 1, Hucisko 1, Krechów 1, Kunin 1 . . . .  21

K ulików : Kulików 3, Labela 1, Mierz wica 1, Mokrotyn 1, Skw arzaw a nowa 1, 
T u trzynka 1, Udnów 1, Wola wysocka 1, Zameczek 1, Zwertow 1,
Żeldec 1, Źółtańce 1 ........................................................................................................14

Żydaczów (25 filii).

Brzozdowce: Brzozdowce m. 3, Borynicze 1, Brzozdowce 1, Czartorya 1, Pod-
dniestrzany 1 .....................................................................................................................7

Bozdół: Rozdół m. 3, Brzezina 1, Borynicze 1, Derszów 1, Kijowiec 1, K rup
sko 1, W ybranówka 1 ..........................................................................................................9

Z u ra w n o : Organizacya filij w toku.
Żydaczów: Żydaczów m. 2, Bereżnica król. 1, Cmołowce 1, Hauowce 1, Hni-

zdyczów 1, Turady  1, Wolica hnizd. 1, Zabłotowce 1 . . .  9

Razem liczba lilii 2.418





A leg a t  B. do sp raw ozdania  LW. 80.697/1896.

W ydział krajowy. 

L. 78:569/96.

Do

Zwierzchności gminnej
w

Wydział kra jow y z a ł o ż y ł .......................................... g łówny..skład soli krajowej i po
wierzył sprzedaż tej s o l i ..................................................................... z obowiązkiem sprzeda
wania jej po . . .  . za topkę.

O tem należy zawiadomić mieszkańców gminy i zalecić im, że jeżeli chcą po 
cenach niewygórowanych sól nabywać, powinni j ą  zakupywać w składzie wyżej w y
mienionym, lub w sklepach zaopatrzonych tablicą z herbem krajowym  i napisem 
„Krajowa sprzedaż so li“ w przeciwnym razie sami sobie będą musieli przypisać winę, 

jeżeli za sól drożej u prywatnych, niekontrolowanych handlarzy płacić będą.
Wszelkie pogłoski, jakoby  sól w k ra jow ych składach była gorszą, są  fałszywe 

i są  rozsiewane przez spekulantów w tym celu, aby ludność od kupowania soli 
w k o n t io lo w an y ih  składach odwieść i w pryw atnych sklepach drożej sól sprzedawać.

Celem zapewnienia, że i we wsiach będzie także  sól po odpowiedniej eenie 
sprzedaw aną, polecił Wydział krajowy zastępstwu na wstępie wymienionemu, aby po
zak łada ło  także filie sprzedaży soli po wszystkich wsiach powiatu.

W edług  relacyi zastępstw a w tamtejszej gminie miało ono powierzyć sprzedaż 
soli . . . . . . . .  Nr. domu . . .

Zwierzchność gm inna skonstatuje bezzwłocznie, czy relacya zastępstwa jes t  zgo
dną  z rzeczywistością, t. j. czy filia sprzedaży soli istnieje, czy jes t  wywieszona nad 
nią kra jow a tablica i czy sól po oznaczonej cenie, tj. . . ct. za topkę je s t  sprzedawaną.

W ynik  tego dochodzenia należy bezzwłocznie na  znajdującym się na drugiej 
kartce tego okólnika formularzu podać do wiadomości W ydziału powiatowego.

Również należy zawiadomić W ydział powiatowy o wszelkiej zmianie obecnego 
s tanu rzeczy, t. j. gdyby tablica zdjętą została, albo gdyby sól drożej sprzedaw aną 
była, co jes t  bezwarunkowo niedozwolonem.

W interesie ludności gnijny należy pouczyć ją , że za sól należy płacić tylko 
wyżej oznaczoną cenę i że w razie, gdyby w filii krajowej wyższej ceny żądano, 
należy to Zwierzchności gminnej do dalszego urzędowego załatwienia donieść.

We Lwowie dnia 11. grudnia  1896.
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L.

Zwierzchność gminna s tw ierdza , że 
w domu pod Nr. . . . u . . . znajduje się 
filia sprzedaży soli, k tó ra  sól po cenie . . 
. . . ct. za topkę sprzedaje  i że nad loka
lem, w którym sól je s t  sprzedaw aną jest 
(nie jest) wywieszona tablica krajowa.

W d 189

N a c z e ln ik  g m in y .



A lega t  C. do sprawozdania LW. 80.697/1896.

W ydział krajowy.
L. 78.569/96.

Do

Zwierzchności gminnej
w

W ydział krajowy z a ł o ż y ł .................................................................. g łówny skład soli
k rajowej i powierzył sprzedaż tej s o l i .............................................................................................
z obowiązkiem sprzedawania jej po . . . .  za topkę.

O tem należy zawiadomić mieszkańców gminy i zalecić im, że jeżeli chcą po 
cenach niewygórowanych sól nabywać, powinni ją  zakupywać w składzie wyżej w y 
mienionym lub w sklepach zaopatrzonych tablicą z herbem krajowym i napisem „Kra- 
j«wa sprzedaż soli“ — w przeciwnym razie sami sobie będą musieli przypisać winę, 
jeżeli za sól drożej u prywatnych, niekont rolowanych handlarzy płacić będą.

Wszelkie pogłoski, jakoby  sól w krajowych składach była gorszą, są fałszywe 
i są rozsiewane przez spekulantów w tym cełu, aby ludność od kupowania soli 
w kontrolowanych składach odwieść i w pryw atnych  sklepach drożej sól sp rze
dawać.

Celem zapewnienia, że i we wsiach będzie także sól po odpowiedniej cenie 
sprzedawaną, polecił Wydział krajowy zastępstwu na wstępie wymienionemu, aby 
pozakładało także filie sprzedaży soli po wszystkich wsiach powiatu.

W gminie tamtejszej filia taka  jeszcze nie została założoną.
Dlatego też poleca się Zwierzchności gminnej, aby bezzwłocznie w interesie 

ludności postarała się o założenie takiej filii, to znaczy wynalazła czyto kupca, w g m i
nie handel mającego, czy też osobę prywatną, k tó raby  była  gotowa sól ze składu 
krajowego na wstępie wymienionego, pobierać i po cenie . . ct. za topkę w gm i
nie ....................... sprzedawać.

W razie, gdyby udało się Zwierzchności gminnej wynaleźć tak ą  osobistość, n a 
leży zwrócić ją  do krajowego zastępstwa, wymienionego na wstępie, aby z niem od
powiednią umowę zawarła.

Następnie po założeniu filii, należy Wydziałowi powiatowemu, na znajdnjącem 
się na drugiej kartce  tego okólnika formnlarzu, donieść, że filia ta w tablicę krajową 
zaopatrzoną została i sól po cenie na niej oznaczonej stale sprzedaje.

Gdyby potem zmiana ja k a  nastąpiła, t. j. gdyby  sól drożej sprzedawaną była 
co je s t  bezwarunkowo niedozwolonem, lub gdyby tablica krajowa zd ję tą  została, n a 
leży rówuieź donieść o tem Wydziałowi po wiato wemn, k tóry  odpowiednie poczyni 
zarządzenia.

W  interesie ludności gminy należy pouczyć ją ,  że za sól należy płacić tylko 
wyżej oznaczoną cenę i że w razie, gdyby w filii krajowej wyższej ceny żądano, n a 
leży to Zwierzchności gminnej do dalszego nrzędowego załatwienia donieść.



2

Na wypadek, gdyby Zwierzchność gminna kandydata  na objęcie filii sprzedaży  
soli nie znalazła, byłoby wskazanem, żeby sama Zwierzchność gminna, chociażby cza
sowo tylko tj. do chwili zgłoszenia się odpowiedniego kandydata , sprzedażą soli 
w gminie się zajęła.

Jeżeliby ze względu na odległość lub na inne stosunki komunikacyjne, np. ł a 
twość dowiezienia soli okazyą, należało gminę tamtejszą przydzielić do innego okręgu 
solnego niż ua wstepie podany, ma Zwierzchność gminna odpowiedni wniosek W y
działowi powiatowemu przedstawić.

We Lwowie, dnia 11. grudnia  1896.


